Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Грязовецкого

муниципального округа Вологодской области «Средняя школа№2 г.Грязовца»

(МБОУ «Средняя школа №2 г.Грязовца»)

15.02.2023           №49/4

ПРИКАЗ

О создании рабочей группы по введению и реализации  обновлённых

ФГОС НОО,  ФГОС ООО, ФГОС СОО

В соответствии с приказами  Министерства просвещения Российской Федерации от

31 мая 2021 года №286 «Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта начального общего образования», от 31 мая 2021 года №287

«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного

общего образования», от 12 августа 2022 года №732 «О внесении изменений в

федеральный  государственный стандарт среднего общего образования, утвержденный

приказом  Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012 года

№ 413 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта

среднего общего образования», от 16 ноября 2022 года №992 «Об утверждении

федеральной образовательной программы начального общего образования», от 16 ноября

2022 года №993 «Об утверждении федеральной образовательной программы основного

общего образования», приказами    Департамента образования Вологодской области от

03.03.2023 года № 409 «Об утверждении плана мероприятий по введению и реализации

обновленных ФГОС  начального общего и основного общего образования в

общеобразовательных организациях  Вологодской области в 2023-2024 учебном году», от

11.01.2023 года № 6 «Об утверждении плана мероприятий по введению ФГОС среднего

общего образования в общеобразовательных организациях Вологодской области в 2023-

2024 учебном году», приказами Управления образования и молодежной политики

администрации Грязовецкого муниципального округа от 13.03.2023 года   №290 «Об

утверждении плана мероприятий по введению и реализации обновленных ФГОС

начального общего и основного общего образования в общеобразовательных

организациях  Грязовецкого муниципального округа в 2023-2024 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать рабочую группу по введению и реализации  обновлённых ФГОС НОО,

ФГОС ООО, ФГОС СОО (далее – рабочая группа) в следующее составе:

председатель – В.А.Заботкина, заместитель директора;

заместитель председателя – И.В.Бондаренко, заместитель директора;

члены рабочей группы:

Н.М.Корнилова, заместитель директора, руководитель РМО учителей иностранного

языка;

А.В.Забелин, руководитель      Центра образования цифрового и гуманитарного профилей

«Точка роста»»;

Н.А.Зайцева,  учитель начальных классов, ШМО  учителей начальных классов;

Т.В.Васенина, учитель русского языка и литературы, руководитель  ШМО учителей

русского языка и литературы;

Е.В.Кузьменко, учитель математики, руководитель ШМО учителей математики,

информатики

О.Н.Рюмина, учитель физики, руководитель РМО учителей физики;

Ю.Н.Коновалова, учитель иностранного языка, руководитель РМО классных

руководителей;

И.Л.Бабкина, учитель биологии, химии, руководитель РМО учителей биологии, химии;

И.А.Феофанова, учитель истории, обществознания, руководитель ШМО учителей

истории, обществознания;

Т.А.Кирова, учитель физической культуры, руководитель ШМО учителей физической

культуры.

2.Рабочей группе:

• обеспечить введение и реализацию  обновлённых ФГОС НОО,  ФГОС ООО, переход на

обновленный ФГОС СОО в соответствии с Положением о рабочей группе по введению и

реализации  обновлённых ФГОС НОО,  ФГОС ООО, ФГОС СОО;

• провести мероприятия в соответствии:

- с планом мероприятий  (Дорожной картой) о введении федеральных основных

общеобразовательных программ с 01 сентября 2023 года;

-планом мероприятий по введению и реализации обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО;

- планом мероприятий по введению обновленного ФГОС СОО.

3. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор            С.И.Шахова

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2 Г.ГРЯЗОВЦА", Шахова
Светлана Ивановна, Директор

02.10.23 08:33 (MSK) Сертификат E8C1693AB6292D8BF0C3E02436A0AC2F